Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032300172

172

Nº 56, quarta-feira, 23 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais

AGÊNCIA DE PROMOÇÃO DE EXPORTAÇÕES DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada para realizar auditorias e certificação
segundo a norma NBR ISO 9001:2015, compreendendo, pré-auditoria, auditoria para
certificação e auditorias de manutenção, em conformidade com as especificações contidas
no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Data: 01/04/2022; abertura das propostas às
10h; início da sessão de disputa de preços às 11h do mesmo dia. Informações: (61) 2027-
0202 ou e-mail: licitacao@apexbrasil.com.br. O edital está disponível no sites:
www.licitacoes-e.com.br e https://compras.apexbrasil.com.br > Processos de Aquisições >
PELE 1681/2021 > Documentação.

Brasília-DF, 22 de março de 2022.
ANA MARIA DE SOUSA CHAGAS

Pregoeira

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO DE MARÍLIA LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIMAR - UNIVERSIDADE DE MARÍLIA mantida pela ASSOCIAÇÃO DE ENSINO
DE MARÍLIA LTDA sob o CNPJ: 44.474.898/000105, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 46
(quarenta e seis) diplomas no período de 25/02/2022 a 14/03/2022, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas: Livros 7 - registros 33344 a 33442. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até 15 dias no endereço http://www.unimar.br

MÁRCIO MESQUITA SERVA
Reitor

ASSOCIAÇÃO DE ENSINO DE RIBEIRÃO PRETO
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Mantenedora: Associação de Ensino de Ribeirão Preto
Mantida: Universidade de Ribeirão Preto - UNAERP
CNPJ: 55.983.670/0001-67

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 278 (duzentos
e setenta e oito) diplomas de graduação, no período de 05/11/2021 a 17/02/2022 nos
seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro GRAD 12 - registros de 911 a
955, Livro GRAE 10 - registros de 586 a 681, Livro GRAG 01 - registros de 01 a 137.

Ribeirão Preto, 5 de março de 2022.
SUZELEI DE CASTRO FRANÇA

Reitora

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
EDITAL

CONVOCAÇÃO GERAL Nº 7/2022

A ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS - Rede SARAH de Hospitais de
Reabilitação torna público que realizará Seleção de fornecedores com a finalidade de
Aquisição de equipamentos - distribuidores de conexão, servidores e unidades de
armazenamento para as unidades da Rede SARAH, conforme condições e exigências
estabelecidas no Anexo I, do Termo de Referência. Para solicitação do edital e
esclarecimentos, entrar em contato com o Sr. Tomás Lérisson da Silva, através do e-mail:
editais.compras@sarah.br ou telefone 61-3319-1248.

ROBSON MEDEIROS DE SOUSA
Responsável pela Área de Gestão de Compras e Contratações

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM AEROESPACIAL -
ABRAERO

EDITAL Nº 1, DE 15 DE MARÇO DE 2022

Edital de Suficiência Profissional Para Obtenção do Título de Especialista Em Enfermagem
Aeroespacial Por Notório Saber Ou Prova Escrita e Análise de Currículo 2022.

A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM AEROESPACIAL-ABRAERO, com
sede na cidade de Curitiba estado do Paraná, através de sua Diretoria Executiva,
devidamente representada por sua Presidente a Sra. Michelle Taverna e por meio da
Comissão de Titulação de Enfermeiros Especialista em Enfermagem Aeroespacial faz saber
pelo presente Edital, que estão abertas as inscrições para obtenção do Título de
Enfermeiro Especialista em Enfermagem Aeroespacial, de suficiência por notório saber com
análise de currículo, ou prova escrita presencial e análise de currículo,que será realizada no
dia 8 de julho 2022 na cidade de Curitiba - Paraná, durante o I Congresso Nacional de
Enfermagem Aeroespacial (CONABRAERO) . As inscrições serão no período de 15/03/2022
até as 23hs e 59min do dia 15/05/2022 e estão disponíveis no site www.abraero.org.br

MICHELLE TAVERNA
Presidente da Associação

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES - CONTAG

EXTRATO DE ADESÃO

Referência: Processo SEI/INSS nº 35043.001651/2019-13, referente ao Termo de Adesão
ao Acordo de Cooperação Técnica assinado entre o INSS e a CONTAG, sob o nº
35000.001125/2017- 98, com extrato publicado no DOU, Seção 3, de 30/11/2017. DO
OBJETO: Este TERMO DE ADESÃO tem por objeto permir que o Sindicato dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Choró
(CNPJ 63.386.593/0001-96), vinculado à CONTAG e credenciado para esse fim, realize
em favor de seus filiados o requerimento de serviços e/ou benecios prestados pelo
INSS, tais como: Aposentadoria por Idade Rural; Auxílio-Doença Rural; Auxílio-Reclusão
Rural; Comprovantes e Extratos Previdenciários; Cópia de Processos; Pensão por Morte
Previdenciária Rural; Salário Maternidade Rural; Recursos; Revisão de Benecios; Serviços
Gerais da Manutenção de Benefícios e outros serviços, na modalidade de atendimento
à distância, em cumprimento ao que dispõe o Decreto nº 8.539, de 2015, bem como
a preparação e instrução de requerimentos para posterior análise do INSS, a quem
incumbe reconhecer ou não o direito à percepção de benecios. Da vigência: EsteTermo
vigorará pelo mesmo prazo do Acordo nº 35000.001125/2017-98, objeto deste
instrumento, com início a partir da data da Publicação no DOU.Data da assinatura :
17.02.2022, dos signatários : Antônio Francismar Lucena Lopes, Gerente Execuvo da
Gerência Execuva do INSS em Fortaleza/CE e Maria Eliane Lobo Ramos, Presidente do
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais Agricultores e Agricultoras
Familiares de Choró -CE.

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DO TRANSPORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, na forma da legislação vigente, a Comissão Pró Fundação,
presidida pelo Dr. VANDER FRANCISCO COSTA, CONVOCA todos os membros, pessoas
jurídicas e instituições dos Serviços Sociais, de Aprendizagem e de Formação Profissional
Vinculados ao Sistema Sindical "S", pessoas jurídicas de direito privado, criadas por lei, com
finalidade de prestar assistência social e qualificação profissional, em todos os Estados da
Federação e no Distrito Federal, para participarem da Assembleia Geral de Fundação do
SINDICATO NACIONAL DAS ENTIDADES DOS SERVIÇOS SOCIAIS, DE APRENDIZAGEM E DE
FORMAÇÃO PROFISSIONAL VINCULADOS AO SISTEMA SINDICAL "S", a se realizar, de forma
presencial, no dia 26 (vinte e seis), quinta-feira, do mês de maio do ano de 2022 (dois mil
e vinte e dois), às 16h00min (dezesseis horas), em primeira chamada, na Cidade de Brasília,
Distrito Federal, ao SAUS, Quadra 1, Bloco J, número 10/20, Sala 707, Edf. Clésio Andrade,
CEP 70.070-944, para tratarem da seguinte ordem do dia: 1) Fundação do Sindicato
Nacional dos Empregadores dos Serviços Sociais, de Aprendizagem e de Formação
Profissional Vinculados ao Sistema "S" para representar a categoria econômica das
instituições dos Serviços Sociais, de Aprendizagem e de Formação Profissional Autônomas
Vinculas ao Sistema Sindical pertencentes ao sistema "S", pessoas jurídicas de direito
privado, criadas por lei, com base territorial em todos os Estados da Federação e no
Distrito Federal; 2) Discussão e aprovação do Estatuto do Sindicato Nacional dos
Empregadores dos Serviços Sociais, de Aprendizagem e Formação Profissional Vinculados
ao Sistema "S"; 3) Eleição, Apuração e Posse da Primeira Diretoria Executiva e Conselho
Fiscal, membros titulares e suplentes do Sindicato Nacional dos Empregadores dos Serviços
Sociais, de Aprendizagem e Formação Profissional Vinculados ao Sistema "S"; 4)
Autorização para que a diretoria eleita possa pleitear perante aos órgãos competentes o
registro sindical. Não havendo quórum legal, a Assembleia será realizada 30 (trinta)
minutos após, no mesmo local e com qualquer número de participantes.

Brasília/DF, 22 de março de 2.022.
VANDER FRANCISCO COSTA

Presidente da Comissão Pró Fundação

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA REGIÃO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA -

CO N D ES U S
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Torna público que no dia 25 de abril de 2022 as 14h, na sala de reuniões do
CONDESUS, localizada na a Rua Madre Vitória Joana Favre n° 930, Bairro Parque dos
Rodeios, Vacaria-RS, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio com a finalidade de
receber habilitação e propostas, Objeto: Registro de preços para contratação de empresa
para a realização de obra, em regime de empreitada por preço global, com o fornecimento
do material e da mão de obra, tendo por objeto a construção de casas populares em áreas
urbanas, ou rural, conforme anexo I do respectivo edital. Edital pelo e-mail:
licita@condesus.com.br - sites: www.condesus.com.br / www.celic.rs.gov.br- telefones: (54)
3231 4219 e (51) 3288 1160.

Vacaria - RS, 22 de março de 2022.
JOSÉ ROBISON RODRIGUES DUARTE

Presidente do CONDESUS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INEXIGIBILIDADE Nº 2/2021. PC 018/2021 Inexigibilidade 002/2021. Cont. da Imprensa
Nacional, para prest. de serv. de publicações no Diário Oficial da União. 1º Aditivo CTR
012/21-Prorroga vigência 04/03/22 a 03/03/23, s/ alteração valor. Inc. II, art. 57, L.
8.666/93- 03/03/2022.
Eduardo Rabelo Fonseca
Presidente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 7/2022. PC 018/2022 PE 007/2022 Aq. Veiculos adaptados,
0km.

O Presidente, homologa e formaliza as seguintes Atas de Registros de
Preços: ATA SRP 022/22 MABELE C. VEICULOS EIRELI, CNPJ 35.457.127/0001-19; Vr:
R$137.190.000,00. Assina: Camile V. Freitas; ATA SRP 023/22 SAN MARINO ÔNIBUS
LTDA, CNPJ 93.785.822/0001-06; Vr: R$27.420.000,00. Assina: Sidnei V. Silva; ATA SRP
022/22 TECAR MINAS A. SERV. LTDA, CNPJ 01.739.520/0001-83; Vr: R$15.756.000,00.
Assina: Clodomir G. J. Costa.

EDUARDO RABELO FONSECA
Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PC 022/2022 TP 002/2022. Prest. Serv. Construção e Reforma de UTC's e Aterros
Sanitários. REPETIÇÃO. Habilitação: 08/04/2022, 08h30min.
licitacoes@codanorte.mg.gov.br www.codanorte.mg.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PC 026/2022 TP 003/2022. Exec. Obra ASPP Pedras de Maria da Cruz e Varzelândia.
Habilitação: 08/04/2022, 09h00min. licitacoes@codanorte.mg.gov.br
www.codanorte.mg.gov.br.

LUIZ CARLOS MAIA E SILVA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-23T02:32:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial